STATUTI
|
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
DIVIER SHPK

KREU I
Pjesa e pérgjithshme

Ky statut, akti i themelimit dhe ligji nr.9901, daté¢ 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare” rregullojné marrédhéniet midis ortakéve té shoqérisé tregtare me
pérgjegjési & kufizuar DIVIER shpk.

KREU II
Emri, Forma e Shoqérisé, Zyra Qéndrore, Objekti i Veprimtarisé, Kohézgjatja, Degét
dhe Zyrat e Pérfaqésimit, Pérgjegjésia

NENI 1
Emri

Shogéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar mban emrin DIVIER shpk
Ndryshimi i emé&rtimit t€ shoqérisé mund té béhet vetém me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme t&€ shoqérisé.
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NI2
Forma e Shogérisé

Shoggria tregtare DIVIER shpk ka formén e njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar.

NENI 3
Zyra Qéndrore

Shoggria tregtare me pérgjegjési t& kufizuar DIVIER shpk do té keté zyrén e saj gendrore
n€: Rr. Faik Konica, Objekti Park Gate, berballe fakultetit ekonomikut Tirang, Shqipéri.
Ndryshimi i zyrés géndrore t& shoqéris€ mund té béhet vetém me vendim té Asamblesé sé
Pérgjithshme t& shoqgérisé.




NENI 4
Objekti i Veprimtarisé

Objekti i veprimtarisé s& shoqérisé éshté ne fushen Bar- Restorant-Piceri.

NENI 5
Kohézgjatja

Kohézgjatja e aktivitetit t& shoqérisé &shté e pacaktuar.
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NI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfaqésimit

Shoggéria tregtare DIVIER shpk mund t& hapé degé té saj ose zyra pérfagésimi brenda ose
jasht& vendit.
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NI 7
Pérgjegjésia

Ortakét nuk pérgjigien pér detyrimet e shogérisé DIVIER shpk. Ata mbulojné
personalisht humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer t& kontributeve té nénshkruara

prej tyre.

KREU III
Kapitali i Shogérisé, Kuotat, Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit té Shoqérise, Kalimi i
Kuotave té Kapitalit t¢ Shogérisé

NENI 8
Kapitali i Regjistruar

Kapitali i regjistruar i shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar DIVIER shpk &shté 10.000

leke
Kapitali i regjistruar pérbéhet nga 3 kuota.

NENI 9
Kontributet né pjesé té kapitalit té shogérisé dhe kuotat

Kapitalin i regjistruar i shoqérisé ndahet né kété ményré:




1. Erjon Lalaj, i biri i Shpetimit, lindur ne Kavaje, dhe banues ne lagjen nr.3
Kavaje, mbajtes i kartes se identitetit me numer personal 150603097E. Kapitali i
shoq@risé i regjistruar ne pronési te Erjon Lala &shté 1 (nj€) kuoté me vleré 1500
(njemije e peseqind) Lek& qe zotéron 15 (pesembedhjete) % te Kkapitalit té
shogérisé.

2. Endrit Ndreca i biri i Ndreke, lindur me Reps Mirdite, banues ne Firence Itali,
mbajtés i kartes se identitetit me numer personal 1810290311. Kapitali i shoqérisé
i regjistruar né pronési t&€ Endrit Ndreca &shté 1 (nj€) kuote me vlere 5000 (pese
mije) Leké, q& zotéron 50 (pesedhjete) % te kapitalit t& shogérisé.

3. Elvis Burimi, i biri i Engjellit, lindur me Kavaje, dhe banues ne adresén ish
blloku, Rruga ibrahim Rrugova pallati 7/1 hyrje 32, Njesia nr.5 Tirane. Kapitali i
shoqérisé i regjistruar ne pronési te Elvis Burimi &shté 1 (nj&) kuoté me vleré
3500 (tremijé e peseqind) Leké&, ge zotéron 35 (tridhjete e pese) % te kapitalit te
shogerise.

NENI 10
Zmadhimi i kapitalit té regjistruar té shoqérisé

Kapitali i regjistruar i shogéris€¢ mund t&€ zmadhohet pa kufi, njé ose disa herg, me vendim
t& Asamblesé sé€ Pérgjithshme.

NE rast zmadhimi t€ kapitalit t& regjistruar t€ shoqérisg, t€ gjithé ortakét kané té drejté té
nénshkruajné pjesét e kapitalit t&¢ zmadhuar né proporcion me kuotén e kapitalit qé
zotérojné. Né& rast se nuk e ushtrojné kété té drejté, pjesét e tyre do té mund té
nénshkruhen nga ortakét e tjeré né& proporcion me pjesémarrjen né kapital té kétyre té
fundit.

NENI 11
Zvogélimi i kapitalit té regjistruar té shogérisé

Shoqéria mund t& zvogélojé kapitalin e regjistruar t& shoqérisé me vendim té Asamblesé
s€ Pérgjithshme. N& ¢do rast kapitali i regjistruar i shogérisé nuk mund t& zvogélohet nén
minimumin e kérkuar nga ligji.

Zvogélimi i kapitalit i prek ortak&t né proporcion me kuotén e kapitalit q& zotérojné&, me
pérjashtim t€ rastit kur me vendim té Asamblesé s€ Pérgjithshme &shté shprehur dhe
vendosur ndryshe.




NENI 12
Kalimi i kuotave té kapitalit 1é regjistruar té shogérisé

Pjesét e kapitalit mund t'u transferohen té tretéve térésisht ose pjesérisht, vetém me
vendimin e Asamblesg s& Pérgjithshme.

NE rast transferimi, mbi bazén e ¢farédo lloj titulli, qofté né rast shitje, dhurimi apo ¢do
lloj transferimi, né kuptimin me t& gjeré té termit, kuotat duhet t’u ofrohen né bazé té sé
drejtés s& parablerjes ortakéve t& tjeré, me t& njéjtat kushte e me te njéjtin gmim ge i jané
ofruar palés sé treté.

NE keté rast ortaku q& do t& shes& u njofton ortakéve té tjeré ¢gmimin e ofruar prej té tretit,
duke u paraqitur edhe provén me shkrim t& ofertés. Ortakét e tjer& brenda 30 (tridhjete)
ditéve nga momenti i marrjes s€ njoftimit duhet t’i komunikojné ortakut i cili do te shesé
kuotat dhe ortak&ve t€ tjeré déshirén e tyre pér te ushtruar ose jo t& drejtén e parablerjes.
NE rast se ortakét e tjeré nuk do t& pérgjigjen brenda afatit té parashikuar, konsiderohet se
ata kan€ hequr doré€ prej t& drejtés sé tyre té parablerjes.

Né€ rast se njéri prej ortakéve t€ cilit i béhet oferta pér t& bleré sipas sé drejtés s¢
parablerjes, nuk déshiron ta ushtrojé keté té drejté, ortakét e tjeré té cilét kang pérfituar e
ushtruar tashmé t€ drejtén e tyre t& parablerjes pér pjesén e tyre, mund ta ripérdorin keté
t€ drejte mbi t€ gjitha ose njé pjesé t& pjeséve t& kapitalit t& cilat i ishin ofruar sipas s&
drejtés s& parablerjes ortakut q& nuk déshironte ta ushtronte até.

NE rast se disa ortak& dé&shirojné té€ ripérdorin t& drejtén e parablerjes, pjesét e kapitalit t&
ofruara sipas s€ drejtés s& parablerjes sé ortakut q& nuk déshironte ta ushtronte até té
drejte, ndahen né pjesé t& barabarta.

NE rast se vetém njéri prej ortakéve déshiron ta ushtroje té drejtén e parablerjes, pjesét e
kapitalit te ofruara mbi bazén e se drejtés s& parablerjes ortakut q& nuk déshiron t&
ushtrojé t& drejtén e tij t& parablerjes, do t'i transferohen atij térésisht ose né até mase qé
ai synon té blejé. Pér keté gellim, ortakét e interesuar q& do t& pérdorin té drejtén e tyre t&
parablerjes duhet t’ia njoftojné vendimin e tyre ortakut q& déshiron té shesé, brenda 15
(pes¢mbedhjete) ditéve qe prej marrjes sé njoftimit pér mos ushtrimin e sé drejtés s&
parablerjes.

Té gjitha njoftimet e sipérpérmendura béhen me shkrim.




KREU IV
Asambleja e Pérgjithshme, Administratori

NENI 13
Organet e Shogérisé

Organi mé i larté vendimarrés i shogérisé €shté Asambleja e Pérgjithshme.
Organi ekzekutiv i shoqérisé &shté¢ Administratori.

NENI 14
Asambleja e Pérgjithshme, Thirrja e Asamblesé, Quorumi, Kompetencat

Asambleja e Pérgjithshme thirret t& paktén njé heré né vit, brenda 3 (tre) muajve, nga
mbyllja e vitit financiar.

Cdo ortak ka té drejté t€ marré pjesé né vendime, dhe té shprehé mendimin e tij, dhe
disponon nj& numér votash t& barabart& me pjeset e kapitalit te nenshkruar.

Cdo ortak mund t& pérfagésohet né Asamblené e Pérgjithshme nga njé ortak ose nga njé
person i treté, n& bazé té njé autorizimi.

Ortaku nuk mund té pérfagésohet né Asamblené e Pérgjithshme nga Administratori.

Asambleja e Pérgjithshme thirret né ¢gdo moment nga Administratori ose nga njé ose disa
ortaké qé& pérfagésojné té paktén 5% (pesé pérqind) té totalit t& votave né Asamblené e
Pérgjithshme.

Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme mbahet né seliné e shogérisé.

Ortakét do t&€ njoftohen pér mbledhjen e Asamblesé s&¢ Pérgjithshme me ané t& njé letre
rekomande ose e-mail e cila u dérgohet né adresén g& rezulton nga libri i ortakéve t&
paktén 7 (shtat€) dité pérpara dités sé caktuar pér mbledhjet e Asamblesé. Njoftimi pér
mbledhje duhet t& pérmbaje vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités.

Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme do t& konsiderohet e thirrur né ményré té rregullt
edhe né rast se nuk jan€ respektuar formalitetet e parashikuara pér thirrjen e mbledhjes,
por nése éshté i pranishém ose i pérfaqésuar i gjithé kapitali i shogérisé.

Asambleja do t€ quhet e vlefshme gé né mbledhjen e paré. Né& rast se njé nga ortakét
paraqet njé kérkes€¢ pér shtyrje pér shkaqe t&é arsyeshme, ortakét e tjeré prezent me
konsensus do t& pércaktojné datén kur do té mbahet mbledhja e ardhshme, fakt i cili do té&
pasqyrohet n& procesverbal. Caktimi i k&saj date nuk pérjashton detyrimin e personit qé
ka thirrur mbledhjen pér t&€ njoftuar ortakét q& mungejné, pér datén e re t& mbledhjes.




Té gjitha vendimet e asamblesé duhet té regjistrohen né procesverbal. Pér mbajtjen e
procesverbalit, Kryetari i Mbledhjes cakton njé Mbajtés Procesverbali, i cili mund t€ mos
jeté ortak. Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga Kryetari i Mbledhjes dhe Mbajtési i
Procesverbalit.

Vendimet e marra nga asambleja duhet t& nénshkruhen nga ortakét pjesmarrés né
mbledhje. Proceverbalit i bashkangjitet lista e pjesémarrésve, njoftimi i mbledhjes s&
Asamblesé sé Pérgjithshme dhe vendimi pérkatés.

Vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme, té cilat kérkojn& njé shumicé t€ kualifikuar jane:
- ndryshimet ne statut
- emerimi e shkarkimi i likujduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar
- miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise
- zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit
- pjestimi i kuotave dhe anullimi i tyre
- shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve
- investimet
- vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shogerise
Keto vendime duhet t& miratohen, si né mbledhjen e paré ashtu edhe né até vijuese, me
3/4 (tre te katertat) e votave té ortakéve pjesémarrés né mbledhje. Né kéto raste
mbledhja do té jeté e vlefshme nése né té marrin pjesé ortakét té cilét zotérojné mé
shumé se gjysmén e numrit total t& votave né Asamble.
Pér ¢éshtje té tjera t& cilat nuk kérkojné njé shumicé t€ kualifikuar sic jane :
- pércaktimi i politikave tregtare
- emérimi dhe shkarkimi i administratoréve
- percaktimin e shperblimit per likujdatoret, ekspertet kontabel dhe administratorit
- mbikqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratori pérfshire
pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecuris€ sé
veprimtarisé
- pérfagésimin e shogérisé né Gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve
- miratimin e rregullave procedurale t&¢ mbledhjeve t& asamblesé
Asambleja e Pérgjithshme merr vendime, si né mbledhjen e paré dhe né até vijuese, me
shumicen e votave te ortakéve pjesmarrés né mbledhje. Né kéto raste mbledhja quhet e
viefshme kur merrin pjesé ortakét qé zotérojné 30% té numrit total té votave né
asamble.
Vendimet jan# t& detyrueshme pér ortakét q€ nuk jang té pranishém ose q& nuk jané
dakord, pérveg sé drejtés s& tyre t& kundérshtimit q& ushtrohet né rastet, afatet dhe format
e parashikuara nga ligji.

Asambleja e Pérgjithshme merr vendime né lidhje me ¢&shtjet e méposhtéme, por pa u
kufizuar né to:

* pércaktimin e politikave tregtare t& shogérisé;

e ndryshimet e statutit;



¢ emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢ zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit t& shoqéris€;

e riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

e miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecuris€ sé
veprimtarisé, shpérndarjen e fitimeve vjetore, mbulimin e humbjeve etj.

NENI 15
Administratori

Shogéria administrohet nga njé administrator i cili emérohet dhe shkarkohet nga
Asambleja e Pérgjithshme.

Administrator i shogérise &shté z. Elvis Burimi i cili do t& géndrojé né kété detyré sipas
afatit te caktuar me ligj me té drejté riemérimi dhe mund t€ shkarkohet nga Asambleja né
¢do moment.

Administratori ka té gjitha kompetencat administrative t€ zakonshme dhe (&
jashtézakonshme q& b&jné pjesé né objektin e shoqéris€, me perjashtim t&€ kompetencave
qé Ligji apo Statuti i jep Asamblesé s¢ Pérgjithshme, duke pérfshire delegimin e
kompetencave edhe personave t€ tjeré.

KREU V
Eksperti Kontabél, Viti Financiar, Bilanci Vjetor, Rezerva Ligjore, Shpérndarja e
Fitimeve

NENI 16
Eksperti kontabél

Nése &shté e nevojshme ose kérkohet nga ligji, kontrolli i bilancit financiar dhe i librave
te kontabilitetit te Shogérisé do t'i besohet njé eksperti kontabél te autorizuar, t&€ emé&ruar
pér njé periudhe 3 (tre) vjegare (dhe i rizgjedhshém) nga Shoqéria, me 3/4 (tre té
katertat) e vovate té ortakéve pjesémarrés né mbledhje. N€ kéto raste mbledhja do t€ jeté
e vlefshme nése né t&€ marrin pjesé ortakét t& cilét zotérojné mé& shumé se gjysmén e
numrit total t& votave né Asamble.

Eksperti kontab&l i autorizuar mund t&€ shkarkohet me t&€ njéjtén proceduré si ajo e
emérimit.




NENI 17
Viti Finaciar dhe Bilanci Vjetor

Viti financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor.

Bilancet vjetore, inventari, raporti i administarorit dhe ekspertit kontabél t& autorizuar,
miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme.

Dokumentet q& kané t& b&jné me ushtrimin e vitit financiar do t& miratohen brenda 3 (tre)
muajve nga pérfundimi i vitit financiar.

NENI 18
Rezerva Ligjore

Shoggéria krijon fondin rezervé (rezervé ligjore) té saj.

Nga fitimi pas tatimit, i realizuar gjaté vitit financiar paraardh&s, duke zbritur
shpenzimet, shogéria duhet t& kalojé né€ rezervén ligjore, t€ paktén 5 pér qind té
késaj vlere, derisa kjo rezervé t& jeté e barabarté me 10 pér qind t& kapitalit t&
regjistruar t& shoqérisé.

NENI 19
Fitimet

Ortakét kan€ t€ drejté t€ ndajné pjesén e fitimit t& deklaruar né pasqyrat financiare té&
shoqéris€. Fitimi u shpérndahet ortakéve né raport me kontributin e tyre ne kapitalin e
shoqérisé.
Shogéria mund tu shp&rndajé fitime ortakéve vetém nése pas pagimit t& dividentéve:
e aktivet e shogéris¢ mbulojné térésisht detyrimet e saj,
e shogéria ka aktive likuide t& mjaftueshme pér té shlyer detyrimet q& béhen t&
ké&rkueshme brenda 12 muajve né vazhdim.

KREU VI
Riorganizimi i Shoqérisé, Prishja dhe Likujdimi i Shogérisé, Largimi dhe Pérjashtimi i
Ortakéve

NENI 20
Riorganizimi i Shogérisé

Shoqéria mund t& riorganizohet népérmjet bashkimit me njé shoqéri tjetér, ose népérmjet
ndarjes n€ dy apo mé& shumé shoqgéri té tjera, ose népérmjet shndérrimit t& formés ligjore.
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Riorganizimi i shoqérisé¢ mund té béhet vetém me vendim té marr€, nga Asambleja e
Pérgjithshme me shumicé té cilésuar sig parashikohet né nenin 15 t€ kétij statuti.

NENI 21
Prishja dhe Likuidimi i Shogérisé

Shogéria prishet né rastet e parashikuara nga ligji ose me vendim t€ Asamblesé sé
Pérgjithshme. Shoqéria nuk prishet né rast humbje t& zotésisé, vdekje ose gjendje

falimentimi t& ortaké&ve.
NE rast prishje shogéria do ti nénshtrohet procedurés se likujdimit.
Pér procedurén e likujdimit t&€ Shoqérisé do t& aplikohet legjislacioni shqiptar né fuqi.

NENI 22
Largimi dhe Pérjashtimi i Ortakéve

Asambleja e Pérgjithshme mund t& marré vendim pér largimin ose pérjashtimin nga
shogéria t& nj& ortaku. Pér largimin ose pérjashtimin e ortakut do té zbatohen dispozitat
ligjore té& ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

KREU VII
Dispozita té Fundit

NENI 23

Té gjitha mosmarréveshjet midis ortakéve zgjidhen me mir&kuptim.
NE rastet kur ato nuk mund t€ zgjidhen me mirékuptim secili prej ortakéve ka té drejté ti
drejtohet pér zgjidhje Gjykatés se Rrethit Gjygésor Tirané.

NENI 24

Pér sa nuk &shté parashikuar n& kété Statut do t& aplikohet Ligji Nr.9901, daté 14.04.2008
“Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregétare” si dhe Legjislacioni shqiptar n& fugi.

Ky Statut pérpilohet me date 11.11.2019 né 4 kopje kopje origjinale secila me té njéjtén
vieré ligjore




ORTAKET

Erjon Lalaj . Endrit Ndreca Elvis Burimi
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